
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N . 12  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI. 
 

 
 

 
L’anno DUEMILAVENTI  addì   TRE’    del mese di   SETTEMBRE   alle ore 18,30 nella 

sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo 
utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                     
                     REDA ALESSANDRA x                                  
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA  x                        
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO  x  
PINTUS ALDO x                   
MORA MIRKO  x                                                         
FASOLA ERMANNO  x                                  
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                                     

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                       

                                                                             
                          

 
Assenti giustificati risultano i Signori: MORA Mirko e FASOLA Ermanno …...………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele …………..……………….. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 

        7               4   



 
Il Sindaco illustra l’argomento 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del C.C. n. 3 del 
26/06/2017 è stato nominato Revisore dei conti, per il periodo  26/06/2017 – 25/06/2020, il dottor 
Alberto Binello, iscritto nel Registro dei revisori contabili al n. 167540; 
 
Visto che il D.L. 13/08/2011, n. 138, convertito con modificazioni nella Legge 14/09/2011, n. 148, 
ha introdotto la nuova procedura per la scelta dei revisori dei conti degli Enti Locali, resa operativa 
dal D.M. Interno del 15/02/2012, n. 23, e divenuta effettiva dal 10/12/2012; 
 
Dato atto che secondo tale procedura: 
- i revisori dei conti vengono scelti, mediante estrazione di una terna presso la Prefettura, fra coloro 

che risultano iscritti nell’elenco dei Revisori degli EE.LL. tenuto dal Ministero dell’Interno su 
base regionale; 

- effettuata l’estrazione, l’Ente Locale provvede a contattare il primo dei revisori sorteggiati, 
chiedendone la disponibilità a ricoprire l’incarico, ed in caso di rinuncia dell’interessato, passa al 
secondo nominativo e, in caso di sua rinuncia, al terzo; 

 
Visto che in data 23/07/2020 è stata effettuata l’estrazione della  terna; 
 
Rilevato che il primo sorteggiato, dott.ssa Concetta Rizzo,  con comunicazione del 30/07/2020 ha 
accettato l’incarico; 
 
Visto che si rende necessario provvedere alla nomina dell’organo di revisione economico-
finanziaria ; 
 
Visto il Decreto interministeriale 21/12/2018 recante: “Aggiornamento dei limiti massimi del 
compenso base spettante ai revisori dei conti in relazione alla classe demografica e alle spese di 
funzionamento e di investimento degli enti locali”, con il quale vengono rideterminati i limiti 
massimi;  
 
Dato atto che questo Ente rientra nella fascia dei “comuni da 1.000 a 1.999 abitanti” e il compenso 
annuo base è di E. 4.150,00; 
 
Rilevato che la dott.ssa Rizzo ha chiesto il compenso di E. 3.270,00 oltre a oneri previdenziali e 
fiscali; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 



 
 
 
- di nominare Revisore dei conti, per il periodo 03/09/2020 – 02/09/2023, la dott.ssa Concetta 

Rizzo,  iscritta nel Registro dei revisori contabili al n. 49918; 
 
- di comunicare: 
       - alla Prefettura di Novara il perfezionamento  della procedura; 
       - al Tesoriere Comunale il nominativo del Revisore; 
 
- di determinare in E. 3.270,00 annui oltre al contributo integrativo ed I.V.A. il compenso 

spettante al Revisore dei conti; 
 
- di demandare al Responsabile del servizio la predisposizione del provvedimento necessario per 

impegnare la spesa derivante dal presente incarico; 
 
 
DI DICHIARARE ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 onde 
dar corso agli adempimenti connessi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  28/08/2020 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to ANNICHINI Laura 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                                F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 10/09/2020 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
          

         
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 11/09/2020 
al 26/09/2020                                    
 
Boca, li 11/09/2020 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                    F.to MARONI Valeria             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  03/09/2020 
 
Boca, li 03/09/2020 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 


